

Protokół Nr XXX/2017
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Rady Miejskiej
w Prudniku
odbytego w dniu 27 marca 2017 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 12⁰⁰ i zakończyło o godz. 13⁴⁵

Na 9 osobowy skład komisji w posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych.

Radni nieobecni: J. Serafin

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego – Jan Odwrot.

Przewodniczący J. Odwrot na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Sekretarz Gminy M. Radom, Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska, Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna, Podinspektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa A. Basara, Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Dąbrówka” B. Starzyk, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska, Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik M. Halek – Malinowska, Dyrektor Ośrodka Opieki Społecznej T. Piątkowski

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie sprawozdań z działalności rzeczowej i finansowej:

- 1) Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku (**druk nr 698**)
- 2) Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik (**druk nr 699**)
- 3) Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Prudniku z Filią w Wieszczyne (**druk nr 700**)

2. Ocena funkcjonowania programu dot. zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy (druk nr 701**)**

3. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 702**)
- 2) zbycia lokalu mieszkalnego (**druk nr 703**)
- 3) zbycia lokalu mieszkalnego (**druk nr 704**)
- 4) zmieniająca uchwałę w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 705**)
- 5) nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (**druk nr 706**)
- 6) przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody (**druk nr 707**)
- 7) ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu Gminy Prudnik na 2018 rok (**druk nr 708**)
- 8) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik do nowego ustroju szkolnego (**druk nr 709**)

4. Sprawy bieżące Komisji.

Ad. 1.

Zaopiniowanie sprawozdań z działalności rzeczowej i finansowej:

1) Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku (druk nr 698)

Sprawozdanie omówił **Dyrektor Ośrodka Opieki Społecznej T. Piątkowski**.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień – w kryteriach przyznawania świadczeń wyszczególniony jest punkt „trudności w przystosowania do życia po zwolnieniu z zakładu karnego”. Jak to wygląda w praktyce? Czy są osoby, które chętnie korzystają z takiej opieki, pomocy i czy robią to prawidłowo? Czy wiadome jest, że osoba taka ma trudności ze znalezieniem pracy? Czy po prostu nie chce jej znaleźć?

Dyrektor OPS w odpowiedzi poinformował, że kwestie te reguluje ustawa o pomocy społecznej. Pracownicy socjalni odwiedzają areszt śledczy i przeprowadzają na bieżąco spotkania i rozmowy z osobami, które kończą odbywanie kary. Informują o prawach im przysługujących. Większość osób w prudnickim areszcie jest spoza Gminy Prudnik i nie są tu zameldowane. Natomiast osoby zameldowane na terenie naszej gminy mają obowiązek po wyjściu z więzienia zarejestrować się w Powiatowym Urzędzie Pracy w celu jej poszukiwania. Pomoc udzielana jest w późniejszym czasie – po próbie znalezienia pracy oraz po spełnieniu innych przesłanek do jej otrzymania.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień oznajmiła, że bezcenna jest pomoc opiekunek. Dodała, że miała okazje przyglądać się pracy jednej z nich i jest pełna podziwu. Z informacji wynika, że 19 osób oczekuje na udzielenie pomocy. Poprosiła, o przedstawienie jaka jest szansa na to, że osoby te doczekają się opiekunki - czasem jest jedynej osoby, która pomoże w codziennym życiu.

Dyrektor OPS oznajmił, że wykazana w sprawozdaniu liczba osób jest bardzo płynna i stale się zmienia, ze względu na to, że są to przeważnie ludzie starsi i już na dzień dzisiejszy tych osób jest mniej.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień - liczba osób niepełnosprawnych wynosi 2047 – jest to ogromna liczba. OPS zajmuje się kształceniem i rehabilitacją tych dzieci. Kto zajmuje się kwalifikacją tych dzieci do otrzymania świadczeń finansowych? Widomo, że lekarz, ale czy ktoś jeszcze?

Dyrektor OPS – o tym czy dana osoba powinna otrzymać pomoc decyduje lekarz specjalista - w kwestiach związanych ze zdrowiem psychicznym jest to lekarz psychiatra, natomiast w przypadku niedowładów czy innych schorzeń – ortopeda, neurolog i inni. Na podstawie zaświadczenia od lekarzy OPS dostosowuje usługi dopasowane do potrzeb poszczególnych osób.

Radna A Łysek - czy opieka długoterminowa prowadzona przez pielęgniarki odciąża w jakimś stopniu OPS?

Dyrektor OPS oznajmił, że współpraca pomiędzy pielęgniarkami, a OPS jest na bardzo dobrym poziomie. Jeżeli opiekuna przychodząca do OPS widzi, że dana osoba podupadła na zdrowiu to błyskawicznie informowany jest lekarz, który przychodzi, przydziela opiekę długoterminową i rozpoczyna się leczenie.

Radna I. Dębińska – dużo młodych osób korzysta z darmowych obiadów. Czym OPS kieruje się w przydzielaniu tego typu świadczeń?

Dyrektor OPS poinformował, że o przydzieleniu świadczeń decyduje przede wszystkim kryterium dochodowe – w przypadku osoby samotnie gospodarującej jest to 634 zł, w przypadku rodzin 512 zł dla każdej osoby w rodzinie. Jeżeli ktoś tego kryterium nie osiąga ma prawo do skorzystania ze świadczenia (przy jednoczesnym wystąpieniu jednym z okoliczności: np. ubóstwa, bezdomności, choroby, przemocy w rodzinie itp.). Wcześniej pracownik socjalny przeprowadza wywiad środowiskowy i sprawdza przesłanki do przydzielenia świadczeń.

Radni L. Piątkowski zapytał jakie szanse na pomoc mają młodzi ludzie, którzy opuszczają młodzieżowe zakłady wychowawcze lub zakłady poprawcze (wyłączając te osoby, które są usamodzielniane)? Najczęściej przyczyną dostania się do tego typu ośrodka jest patologia, nałogi. Po odbyciu kary człowiek taki wraca do starego środowiska – czy osoba taka ma szanse na otrzymanie pomocy?

Dyrektor OPS poinformował, że osoba musi zgłosić się do Ośrodka i wówczas jego sytuacja jest rozpatrywana. OPS może wszcząć postępowanie z Urzędu jeśli ma takie zgłoszenie, najczęściej na wniosek strony. Pracownik socjalny wówczas przeprowadza wywiad środowiskowy i sprawdza czy dana osoba kwalifikuje się do otrzymania pomocy.

Radny J. Porada zapytał co wpływa na decyzje odmowne odnośnie dodatków mieszkaniowych?

Dyrektor OPS oznajmił, że jest to przede wszystkim zadłużenie mieszkania lub przekroczenie kryterium dochodowego.

Dalsza dyskusja nie została podjęta. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności rzeczowej i finansowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku za rok 2016 (**druk nr 698**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik za rok 2016 (**druk nr 699**)

Sprawozdanie omówiła Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik M. Halek – Malinowska.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień – na stronie 16 sprawozdania jest informacja na temat prowadzonej działalności informacyjnej turystycznej, w tym obsługa turystów zagranicznych i polskich. Jak duże jest zainteresowanie? Czy można powiedzieć, że Prudnik jest atrakcyjnym miastem i istnieje potrzeba informowania, pomagania i kierowania turystami?

Kierownik APiRGP poinformowała, że Agencja jest odpowiedzialna przede wszystkim za opracowanie materiałów promocyjnych, które są rozpowszechniane. Obsługa ruchu turystycznego odbywa się w trzech punktach, do których należą: Szkolne Schronisko Młodzieżowe, Wieża Woka oraz Centrum Tradycji Tkackich w Prudniku. Statystykę odwiedzających turystów prowadzi wieża Woka, większym zainteresowaniem turystów Prudnik cieszy się w okresie letnim.

Radny L. Piątkowski pochwalił wprowadzone rozwiązanie związane z informacją turystyczną. Wiadomo że Ratusz w weekendy jest zamknięty, ale świetna obsługa wielojęzyczna w Schronisku oraz człowiek na Wieży Woka znakomicie dają radę. Radny powrócił do kwestii poruszanej w zeszłym roku, a mianowicie do produktu turystycznego, które ściśle kojarzyłyby się z Prudnikiem. Zapytał czy coś się w tym kierunku dzieje?

Kierownik APiRGP poinformowała, że Gmina Prudnik od września ubiegłego roku realizuje projekt wspólnie z miastem partnerskim Krnovem. Jest to wspólna promocja rozwoju turystyki na pograniczu polsko – czeskim. W ramach tego projektu powstały magnesy z fotografiami Prudnika, zestaw materiałów promocyjnych Prudnika i Krnova, które rozdawane są na targach turystycznych. Opracowana została maskotka tzw. „Cudak”, który przypomina Wieżę WOKA.

Radny L. Piątkowski zasugerował, że może udałoby się znaleźć miejsce na terenie Urzędu na gablotę, w której prezentowane byłyby wszystkie materiały związane z promocją Gminy? Podobnie jak ma to miejsce w mieście partnerskim Northeim. Dałoby to możliwość na to, aby mieszkańcy Prudnika mieli wiedzę na temat materiałów związanych z Prudnikiem jakie są dostępne. Radny poprosił jeszcze o relację z targów turystycznych, w których Gmina Prudnik brała udział w tym roku.

Kierownik APiRGP wracając do produktu turystycznego poinformowała, że w ramach projektu opracowany został paszport umożliwiający zwiedzenie oraz któremu będzie można wybić monetę – Prudnik również będzie miał swoją. W tym roku Gmina Prudnik w ramach projektu uczestniczyła w targach turystycznych we Wrocławiu, które finansowane były ze środków unijnych. Wspólne stoisko z miastami Jesenik i Krnov cieszyło się sporą popularnością. M. Halek - Malinowska wyraziła zdanie, że wspólna promocja ma swoje przełożenie na zainteresowanie. W przyszłym tygodniu Gmina będzie prezentować się na targach turystycznych w Katowicach na dwóch stoiskach: wspólnie z OROT-em oraz na stoisku miast Cittaslow. G. Halek – Malinowska dodała, że miasto Prudnik jest jedynym miastem z województwa opolskiego, które tak aktywnie prezentuje swoje walory na różnych targach związanych z turystyką.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności finansowej i rzeczowej Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik za rok 2016 (**druk nr 699**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Prudniku z Filią w Wieszczyźnie (druk nr 700)

Informację omówiła **Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Prudniku z Filią w Wieszczyźnie B. Starzyk**.

Radna Z. Zepzarka – Krzemień poruszyła kwestię praktyk zawodowych, które odbywają się z Schronisku. Zapytała czy w ramach podpisanej umowy odbywały się już jakieś praktyki, jakiego rodzaju są to zajęcia?

Dyrektor Schroniska oznajmiła, że w minionym roku szkolnym było kilka klas, które uczestniczyły w praktykach szkolnych. Poza obowiązkami takimi jak sprzątanie, młodzież uczyła się tworzyć bazy danych, oferty promocyjne dla swoich rówieśników z innych miast. Dyrektor stwierdziła, że młodzież ma tak naprawdę bardzo małą wiedzę na temat powiatu czy województwa. Praktykanci mogli skorzystać z materiałów dostępnych w Schronisku, ich zadaniem było również stworzenie wycieczek jedno i dwudniowych dzięki czemu mogły poznać lepiej pobliski teren. Młodzież uczyła się również obsługi na recepcji, fakturowania itp. Dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przychodzą do schroniska regularnie: w poniedziałki, wtorki i czwartki. Są to dzieci zarówno pełnoletnie jak i niepełnoletnie, jednak przychodzą one z opiekunami. Jest to praktycznie jedyne miejsce, gdzie dzieci mogą odbyć takie praktyki.

Dyrektor Schroniska opowiedziała również o działalności promocyjnej, o targach, na których prezentowało się Schronisko.

Dalsza dyskusja nie została podjęta. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności finansowej i rzeczowej Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Prudniku z Filią w Wieszczyźnie (**druk nr 700**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 2.

Ocena funkcjonowania programu dot. zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy (**druk nr 701**).

Sekretarz Gminy omówił druk nr 701. Poinformował, że program dot. zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy funkcjonuje od 2015 r., został on przyjęty uchwałą nr LIX/913/2014 Rady Miejskiej w Prudniku. Program de minimis to przepisy, które podlegają konsultacji

z Urzędem Ochrony Konsumentów i dobrze jeśli Gmina taki program posiada. Aktualnie, aby danego przedsiębiorcę zwolnić z podatku musza być ku temu przesłanki, przede wszystkim wynikające z programów. Jedynym takim programem jest pomoc de minimis i program pomocy regionalnej. Gmina Prudnik posiada zarówno jedną jak i drugą uchwałę. Sekretarz dodał, że z pomocy de minimis mogą korzystać nie tylko podmioty gospodarcze, ale również osoby fizyczne, które muszą zatrudnić co najmniej 5 osób i przeprowadzić jakąś inwestycję.

Radny L. Piątkowski zapytał jak oceniany jest program z punktu widzenia gminy – warto czy nie warto?

Sekretarz odpowiedział, że w związku z ulgą Gmina zwolniła przedsiębiorców z 350 tys. zł podatków, ale za to 150 osób otrzymało zatrudnienie.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Oceny funkcjonowania programu dot. zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy (**druk nr 701**):

„za” przyjęciem oceny głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 702**)

Skarbnik Gminy J. Zielińska omówiła projekt uchwały **druk nr 702**.

Poinformowała, że:

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 801 w § 0950 z tytułu odszkodowania Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych za zniszczone przez wandalów kolektory słoneczne w ZSP w Rudziczce. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków w dziale 801 rozdziale 80101 na naprawę kolektorów słonecznych.

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 926 w § 0750 z tytułu zawarcia przez OSiR umów z klubami sportowymi na wynajem hali sportowej. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków w dziale 926 w rozdziale 92605 o kwotę 42.490,00zł na dotację w zakresie kultury fizycznej, w tym rozwój sportu.

3. Dokonuje się zmiany przeznaczenia i nazwy dotacji celowej dla Zarządu Budynków Komunalnych w dziale 700 rozdziale 70001 w kwocie 60.000,00 zł z „Zakup wielofunkcyjnego samochodu” na „Zakup dwóch samochodów wielofunkcyjnych”.

4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących tj. dodatkowego wynagrodzenia rocznego w dziale 801 rozdziale 80101 o kwotę 5.900,00 zł, w rozdziale 80104 o kwotę 3.042,87 zł, w rozdziale 80110 o kwotę 1.793,61 zł oraz w dziale 854 rozdziale 85417 o kwotę 1.163,52 zł. Pozyskane środki w kwocie 11.900,00 zł przeznaczają się zwiększenie wydatków w dziale 750 rozdziale 75085 na kompleksową obsługę w zakresie służby BHP w placówkach oświatowych.

5. Na podstawie metryczki subwencji oświatowej w zakresie wydzielonych środków na kształcenie specjalne otrzymanej przez Gminę Prudnik w m-cu marca 2017 r. dokonuje się zmniejszenia wydatków w dziale 801 rozdziale 80149 o kwotę 42.764,69 zł i rozdziale 80150 o kwotę 4.858,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w rozdziale 80150 o kwotę 47.622,69 zł na kształcenie specjalne dla szkół, w tym: Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Wsi Łąka Prudnicka "Złoty Potok".

6. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dziale 900 rozdziale 90095 o kwotę 3.000,00 zł w zadaniu pn. „Likwidacja miejsc lęgowych ptaków na terenie Gminy Prudnik” z przeznaczeniem na zwiększenie zadania pn. „Usługi weterynaryjne” w dziale 010 rozdziale 01095.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 702**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 703)

Projekt uchwały druk nr 703 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna**.

Dotyczy on zbycia w drodze przetargu, własnościowego, spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w Prudniku przy ul. Księdza Skowrońskiego nr 22, dla którego Sąd Rejonowy w Prudniku prowadzi księgę wieczystą o nr KW OP1P/00037340/9. Lokal składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju o łącznej powierzchni 48 m², w tym mieszkalnej (pokoi) 33,20 m². Lokal mieści się w budynku wspólnoty mieszkaniowej Księdza Skowrońskiego 22 w zarządzie Spółdzielni Mieszkaniowej w Prudniku.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (**druk nr 703**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 704)

Projekt uchwały druk nr 704 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna**.

Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu, lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Prudniku przy ul. Bolesława Chrobrego 8, nabytego przez Gminę Prudnik w drodze spadkobrania po osobie fizycznej. Lokal składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc, przedpokoju o łącznej powierzchni 43,60 m², do lokalu przynależy piwnica o powierzchni 5,30 m². Udział w nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt oraz części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynosi 360/10000. Dla nieruchomości lokalowej prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Prudniku księga wieczysta nr KW OP1P/00044678/9.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (**druk nr 704**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

4) zmieniająca uchwałę w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (druk nr 705)

Projekt uchwały druk nr 705 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna**.

Rada Miejska w Prudniku uchwałą nr XXXVIII/601/2017 z dnia 28 lutego 2017 r. wyraziła zgodę na obciążenie nieruchomości gruntowej oznaczonej na mapie nr 9 - obręb Prudnik numerem pomiarowym 767/133 o powierzchni 0,0179 ha, w pasie gruntu o szerokości 2 metrów i długości 8,5 metra służebnością gruntową przechodu na rzecz każdego właściciela lokalu użytkowego 4-8/4u, położonego w Prudniku przy Placu Wolności 4-8, celem umożliwienia właścicielowi tej nieruchomości lokalowej przechodu do Placu Wolności w Prudniku.

W wyniku skorygowania przez Zarząd Budynków Komunalnych numeracji, lokal użytkowy położony przy ul. Plac Wolności 4-8 oznaczony jest nr "4 u", a nie nr "4-8/4u".

Projekt uchwały dotyczy zmiany numeru lokalu użytkowego określonego w uchwale Rady Miejskiej nr XXXVIII/601/2017.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 705**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

5) nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (druk nr 706)

Projekt uchwały druk nr 706 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna**.

W uchwale nr XXVII/475/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, zmienionej uchwałą Nr XXVIII/489/2016 z dnia 29 września 2016 r. Rada Miejska w Prudniku wyraziła zgodę na nabycie prawa użytkowania wieczystego:

- nieruchomości oznaczonej na mapie nr 12 obręb Prudnik - numerem pomiarowym 1981/140 o powierzchni 0,1269 ha oraz prawa własności budynku znajdującego się na tej działce, stanowiącego odrębny od gruntu przedmiot własności;
- gruntu o powierzchni 0,4195 ha stanowiącego część nieruchomości oznaczonej numerem pomiarowym 1980/140.

W wyniku podziału nieruchomości położonej w Prudniku, nr ew. dz. 1980/140, wydzielona działka o powierzchni 0,4195 ha oznaczona została na mapie nr 12 - obręb Prudnik numerem pomiarowym 1980/141.

Projekt uchwały dotyczy nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości po wydzieleniu działki nr 1980/141.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (**druk nr 706**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

6) przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody (druk nr 707)

Projekt uchwały druk nr 707 omówiła A. Basara – Podinspektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Poinformowała, że Dyrektor Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych zwrócił się z prośbą do Burmistrza Prudnika o wyrażenie zgody na przeprowadzenie ekspertyz dendrologicznych oraz zabiegów pielęgnacyjnych dwóch drzew z gatunku dąb szypułkowy objętych ochroną prawną jako pomniki przyrody. Planowane przez Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych prace przeprowadzone zostaną w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa V *Ochrona środowiska, dziedzictwa kulturowego i naturalnego*, Działanie 5.1 *Ochrona różnorodności biologicznej*, projekt: „Inwentaryzacje przyrodnicze kluczem do edukacji ekologicznej i ochrony bioróżnorodności w województwie opolskim.”

Celem przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych jest poprawa stanu zdrowotnego drzew uznanych za pomniki przyrody oraz poprawa bezpieczeństwa w ich bezpośrednim otoczeniu (dęby zlokalizowane są bezpośrednio przy szlaku turystycznym niebieskim na trasie Prudnik-Dębowiec).

Radni dyskusji nie podjęli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody (**druk nr 707**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

7) ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu Gminy Prudnik na 2018 rok (**druk nr 708**)

Sekretarz M. Radom przypomniał, że w miesiącu lutym przedstawiane i omawiane były założenia do Budżetu Obywatelskiego. Praktycznie wszystko to, co było w tamtym dokumencie zostało przeniesione do uchwały. Dodał, że nie można było uwzględnić niektórych wniosków, które pojawiały się na poszczególnych komisjach, a które dotyczyły sposobu dysponowania tym budżetem jeśli chodzi o poszczególne jednostki administracyjne. Wprowadzony został dwustopniowy sposób rozpatrywania wniosków: na pierwszym etapie analizy dokonywał będzie Burmistrz, natomiast na drugim Komisja Budżetu. Wszystko po to, aby bardziej zobiektywizować podjęte działania. Ostatnia zmiana dotyczy rozdysponowania środków, które pozostały w wyniku przeprowadzonej procedury – jeżeli zostaną jakieś środki to wówczas zbierają się wszystkie Komisje Rady Miejskiej i na wspólnym posiedzeniu wybierają jeden projekt, który powinien zostać dofinansowany.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu Gminy Prudnik na 2018 rok (**druk nr 708**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

8) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik do nowego ustroju szkolnego (**druk nr 709**)

Projekt uchwały omówiła **Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska**.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień poruszyła kwestię podstawy programowej. Zapytała czy i w jaki sposób program zostanie dostosowany do obecnych czasów. Jak będzie wyglądała siatka zajęć, czy będzie ona przyjazna dla dzieci?

Dyrektor GZOiW oznajmiła, że na dzień dzisiejszy nie ma dokładnej wiedzy na temat siatek zajęciowych. Podstawy programowe mają ukazać się na tronie internetowej, aktualnie odbywają się spotkania z przedstawicielami szkół. W dalszej kolejności planowane są spotkania dla nauczycieli – w Gminie Prudnik spotkanie ustalone zostało na dzień 16 maja w Publicznym Gimnazjum nr 1, najpierw ogólne dla wszystkich, a później z podziałem nauczycieli na poszczególne przedmioty.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień oznajmiła, iż myślała, że nauczyciele, którzy mają doświadczenie i mają rewolucyjne podejście do sposobu nauczania będą proszeni o wkład do przygotowania takich programów.

Dyrektor GZOiW w odpowiedzi poinformowała, że nauczyciele mieli możliwość zgłaszania się do prac przy tworzeniu programu. Nie wie jednak ile osób skorzystało. Dodała, że podstawa programowa jest tylko schematem działań, swego rodzaju kręgosłupem. Dalsza zadania należą do nauczyciela, która powinien wykazać się kreatywnością i budować swój sposób nauczania. Wyraziła zdanie, że czas na to, aby nauczyciele zmienili metody pracy i wprowadzili do niej coś nowego.

Radny L. Piątkowski zapytał czy w związku z reformą nastąpią zmiany w obwodach sieci szkół? Drugie pytanie dotyczyło planowanego remontu hali sportowej przy ul. Kościuszki.

Dyrektor GZOiW poinformowała, że na poprzedniej sesji podjęta została uchwała intencyjna, która otrzymała pozytywną opinię Kuratorium Oświaty i ta uchwała jest identyczna – nie zmieniają się granice obwodów.

Odnosnie remontu hali **Burmistrz** poinformował, że gotowa jest już dokumentacja na część zewnątrz i stropy, w przygotowaniach jest dodatkowa dokumentacja na elektrykę i ogrzewanie. Remont planuje się zakończyć do września czyli do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik do nowego ustroju szkolnego (**druk nr 709**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 4.

Sprawy bieżące komisji.

Sekretarz poinformował, że na sesji wprowadzony zostanie dodatkowy druk dot. Oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Prudnik na rok 2016. Dodał, że informacja ta jest uzależniona od aplikacji, którą przekazuje Ministerstwo Polityki Społecznej. Jest ona częściowo wypełniona, pozostałe dane wypełnia OPS, na końcu wyciąga się wnioski na temat pomocy społecznej.

W związku wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała:

Podinspektor
mgr inż. Joanna Chilińska

Przewodniczący Komisji

Jan Odwrot
Jan Odwrot